КОМИССИЯ  ПО ДЕЛАМ  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403441 Серафимович,  Волгоградская обл.,  ул. Октябрьская  61, председатель:4-43-52, секретарь: 4-44-37
_________________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 25
24 октября 2018 год                                                                                               г. Серафимович
«О проводимых профилактических мероприятиях с обучающимися  МКОУ СШ №1
г. Серафимович, по недопущению совершения  правонарушений и преступлений
за 2018 год»
       Заслушав  и обсудив информацию «О проводимых профилактических мероприятиях с обучающимися  МКОУ СШ №1 г. Серафимович, по недопущению совершения  правонарушений и преступлений», представленную директором  Зотовой О.В., комиссия отмечает следующее.
С целью выявления и устранения причин безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в школе разработаны: программа Профилактика правонарушений среди подростков «Мы выбираем жизнь», положения о внутришкольном учете неблагополучных семей и детей группы «риска», о порядке постановки на внутришкольный учет и снятия с учета, об организации Совета школы по профилактике правонарушений учащихся. Также в школе разработана система взаимодействия всех звеньев профилактической работы. Наиболее важными аспектами работы является всеобуч.   Администрацией школы и классными руководителями были организованы  и проведены родительские собрания, на которых поднимались вопросы: режим дня школьника, школьная форма учащихся, контроль учащихся родителями через работу с бумажным и электронным дневником, а также одним из вопросов был вопрос «Безопасное поведение детей на дороге». Состоялось заседание родительского Совета школы по теме «Организация работы родительского Совета в классах и в школе», на этом заседании поднимался вопрос о paботе классных родительских Советов с детьми группы «Риска» и выявление семей группы «Риска» на ранних этапах. Классными руководителями распространяется опыт организации и проведения совместных рейдов «Семья» с членами классных родительских Советов и соц. педагога. Организованы и проведены встречи с ИПДН ОМВД Андреевой М.В., Фирсовым Р.М.. Сотрудниками ОУ и ИПДН организовывались совместные рейды «Семья». Школа активно сотрудничает с КДЦ «Дон», музыкальной школой, школой изобразительного искусства, городской библиотекой, ДЮСШ.
 Заслушав представленную информацию комиссия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Информацию принять к сведению. (информация прилагается)
2. МКОУ средней  школе  №1 г. Серафимович, отделу по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального района:
· Активизировать индивидуально - профилактическую работу в рамках разработанного порядка, взаимодействия органов и учреждений системы профилактики, безнадзорности и беспризорности, правонарушений и преступлений с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении.
· Активизировать работу по выявлению семей находящихся в социально опасном положении и ранней стадии семейного неблагополучия, для социального сопровождения и оказания своевременной помощи.
· Обеспечить 100% занятость во внеурочное время в кружки, секции несовершеннолетних состоящих на внутришкольном учете, учете ПДН ОМВД, КДН и ЗП.
· Продолжить проводимую работу по проведению мероприятий, направленных на
предупреждение алкоголизации и наркотизации, безнадзорности и беспризорности, снижения правонарушений и преступлений в подростковой и молодежной среде, предотвращение случаев суицида.
· Продолжить взаимодействие с правоохранительными органами по информационному обмену, организации совместных проверочных рейдов, с целью осуществления контроля за несовершеннолетними состоящими на всех видах учета.
· Активизировать работу со СМИ: организовать цикл тематических публикаций, статей.
· О результатах рассмотрения постановления и принятых мерах проинформировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района в срок до 20.03.2019 г.
Председатель комиссии                                                                             Е.Н. Волкова